
str. 6

str. 3

Siedlce | Łosice | Sokołów Podlaski | Garwolin

WYDARZENIE KULTURALNE

Muzyczna magia  Nocy w Łosicachstr. 5

NR 5  |  WRZESIEŃ, 2023 r  |  NAKŁAD: 50.000 SZT.  |  www.GlosWschodni.pl

str. 8

0z ł

str. 2

W niedzielę, 3 września, 
Niemojki ożyły podczas 
corocznych Dożynek 
Parafialnych, których 
sercem były tutejsze 
sołectwo Dzięcioły. 

Fot.fb./ Gmina Siedlce

Bieg z Modlitwą
i Duchowością

Fot.fb./ Gmina Siedlce

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Dożynki Parafialne

w Niemojkach

OCHOTNICY Z KOSETEK

Wzbogaceni o nowe umundurowanieFot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Gminy Śiedlce
Gazyfikacja
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 Dnia 4 września, w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Mikołaja 
Kopernika w Łosicach odbyła się 
uroczysta inauguracja roku szkol-
nego 2023/2024. Nie zabrakło 
gości honorowych, w tym Burmi-
strza Miasta i Gminy Łosice, Ma-
riusza Kucewicza, który również 
kiedyś uczęszczał do tej samej 
szkoły.
 W trakcie uroczystości Pan 
Burmistrz serdecznie powitał 
zgromadzonych uczniów, rodzi-
ców i nauczycieli, życząc im uda-
nego roku szkolnego, pełnego 

w Łosicach
Rozpoczęcie roku szkolnego

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Fot. fb. / Miasto i Gmina ŁosiceFot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

nauki i nowych przygód. 
 Podziękowania skierowane 
zostały również do wspaniałych 
nauczycieli za ich zaangażowa-
nie i oddanie w pracy z uczniami. 
Rola nauczycieli w kształtowaniu 
przyszłości młodych ludzi jest 
nieoceniona. Rodzicom życzymy 
cierpliwości i dumy z osiągnięć 
swoich dzieci.

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

 Świętowanie rozpoczęło się 
wspólną mszą świętą w koście-
le św. Apostołów Piotra i Pawła, 
gdzie wierni dziękowali Bogu za 
obfite plony i udane żniwa.

 Uroczysty marsz w kierunku 
placu Dożynek, z udziałem so-
łectw prezentujących kolorowe 
wieńce dożynkowe oraz licznych 
gości, zaznaczył kolejny etap tego 

wyjątkowego dnia. Burmistrz 
Miasta i Gminy Łosice, Mariusz 
Kucewicz, życzył wszystkim uda-
nej zabawy, pełnych uśmiechu 
chwil oraz podkreślił znaczenie 

wspólnoty i tradycji.
 Występy lokalnych zespołów 
ludowych, stoiska Kół Gospodyń 
Wiejskich pełne pysznych potraw, 
a także nieformalna grupa „Sza-

lone Niemojki” sprawiły, że było 
to prawdziwe święto zmysłów 
- dobre jedzenie, śmiech, tance 
i radość. 
 Wśród uczestniczących grup 
warto wymienić Parafię Św. Apo-
stołów Piotra i Pawła w Niemoj-
kach, KGW Dzięcioły, Koło Gospo-
dyń Wiejskich Niemojki, Galinę 
i Jurka, Zespół Pieśni i Tańca Pa-
sieka z Platerowa, Sąsiadeczki 
z  Kobylan, Zakrze śpiewa, Mary-
sieńki z KGW Stare Szpaki, Zespół 
muzyczny Flesz-Music oraz ART 
Studio.

Dożynki Parafialne  w Niemojkach
fot: Urząd Miasta Sokołów Podlaski

W niedzielę, 3 września, Niemojki ożyły podczas 
corocznych Dożynek Parafialnych, których sercem 
były tutejsze sołectwo Dzięcioły. 

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice
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 Druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kostkach 
otrzymali cenny prezent od 
samorządu województwa 
mazowieckiego. Pięć kom-
pletnych zestawów umundu-
rowania specjalnego, wypo-
sażonego w niezbędny sprzęt 
ratowniczy, oficjalnie zostało 
przekazane jednostce, pod-
nosząc tym samym poziom 
gotowości bojowej strażaków.
Każdy z pięciu zestawów za-
wierał hełm strażacki z la-
tarką, rękawice specjalne 
strażackie, ubranie specjalne 
oraz buty gumowe. Nowocze-
sne umundurowanie spełnia 
wszelkie obowiązujące normy 

 W Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych, które 
odbyły się 3 września na stadio-
nie przy ul. Lipowej w Sokołowie 
Podlaskim, jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Kostek wy-
łoniła się jako prawdziwy triumfa-
tor, zdobywając trzy prestiżowe 
miejsca i ustanawiając tym sa-
mym rekordowe osiągnięcie 

bezpieczeństwa, co podkreślało 
oficjalne przekazanie przez Janinę 
Ewę Orzełowską, Członka Zarzą-
du Województwa Mazowieckie-
go, w poniedziałek, 25 września 
2023 roku. To kolejna inwestycja 
w bezpieczeństwo jednostki, po 
wcześniejszym wręczeniu kamery 
termowizyjnej w lutym.
 Nowe umundurowanie oraz 
coraz bardziej profesjonalny 
sprzęt, w tym wcześniej otrzy-
mana kamera termowizyjna, z 
pewnością zwiększą poziom bez-

OCHOTNICY Z KOSETEK
Wzbogaceni o nowe

umundurowanie

Najlepszy Wynik

w historii swojego udziału w tego 
typu zawodach.
 Wzorem determinacji i po-
święcenia, druhowie z OSP Kost-
ki stanęli do rywalizacji z inny-
mi jednostkami, reprezentując 
dumnie gminę Sokołów Podlaski. 
Nie tylko zasłużyli na uznanie za 
zdobycie trzech zaszczytnych 
miejsc, ale także wpisali się na 

trwałe w historię swojej jednost-
ki, osiągając najlepszy wynik od 
czasu, gdy zaczęli uczestniczyć 
w  tego typu zawodach. Gratula-
cje płyną z  każdej strony, a jed-
nostka może być zaszczycona 
osiągniętym rezultatem.

Fot. fb. / Urząd Gminy Sokołów Podlaski

Fot. fb. / Urząd Gminy Sokołów Podlaski

Fot. fb. / Urząd Gminy Sokołów Podlaski

Fot. fb. / Urząd Gminy Sokołów Podlaski

Fot. fb. / Urząd Gminy Sokołów Podlaski
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Zawodów Sportowo-Pożarniczych

pieczeństwa i komfortu pracy 
druhów ochotników podczas ak-
cji ratunkowych. Radość z  otrzy-
manego prezentu druhowie po-
dzielili się z lokalną społecznością, 
organizując kameralny jesienny 
piknik strażacki, który cieszył się 
dużym zainteresowaniem zwłasz-
cza wśród dzieci. 
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Są one często używane do omó-
wienia skomplikowanych kwestii, 
które wymagają dogłębnego zro-
zumienia. Uczestnicy są zazwyczaj 
dobrani w taki sposób, aby repre-
zentować różnorodność społeczeń-
stwa, a proces często obejmuje 
prezentacje od ekspertów i dysku-
sje w małych grupach. Panele oby-
watelskie różnią się od innych form 
demokracji bezpośredniej, takich 
jak referenda, ponieważ skupiają 
się na edukacji i delibracji, a nie tyl-
ko na głosowaniu czy podejmowa-

niu decyzji. Są one często postrze-
gane jako sposób na zwiększenie 
zaangażowania obywateli i jako na-
rzędzie do poprawy jakości decyzji 
politycznych. Chociaż panele oby-
watelskie są stosunkowo nowym 
zjawiskiem, zostały już zastosowa-
ne w wielu krajach do omówienia 
różnych kwestii, od zmian klimatu 
czy politykę społeczną po reformy 
wyborcze.

Panele obywatelskie, zarówno 
jako oddolne narzędzie konsultacji 
społecznych jak i instrument po-

szukiwania konsensusu pomiędzy 
obywatelami a władzami są w Pol-
sce praktycznie nieobecne. Wynika 
to z dwóch głównych problemów. 
Po pierwsze są czasochłonne i wy-
magają udziału specjalistów, którzy 
są w stanie je zaprojektować, ani-
mować i zracjonalizować. Po drugie 
ich efekt jest od początku niepew-
ny, zarówno w warstwie znalezie-
nia wspólnych rozwiązań jak i ich 
możliwej implementacji. Sprawia 
to, że podmioty częściej wykorzy-
stują instrumenty prowadzące do 

Panele obywatelskie to forma dialogu obywatelskiego, w której losowo wybrani obywatele 
spotykają się, aby omówić i zrozumieć określone kwestie polityczne. Celem jest wypracowanie 
rekomendacji lub decyzji, które mogą być następnie wdrożone przez rządzących lub inną 
instytucję, posiadającą kompetencje władcze. 

Panele obywatelskie 
na poziomie lokalnym

fo
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podjęcia decyzji niż zasadzające 
się na konsultacjach społecznych. 
Istniejące wyniki badań dowidzą, 
że dla dialogu obywatelskiego oraz 
budowania harmonicznych relacji 
społecznych na poziomie lokalnym 
korzystnym byłoby wypracowanie 
rozwiązań służących konsensu-
alnemu modelowi podejmowania 
decyzji społecznych i politycznych. 
Szersze wprowadzenie paneli oby-
watelskich do praktyki politycznej 
realizowanych polityk lokalnych, 
sprzyjało będzie zwiększeniu ka-
pitału społecznego, kompetencji 
obywatelskich oraz zmniejszeniu 
narastającej w ostatnich latach po-
laryzacji społecznej.

Stosowanie paneli obywatel-
skich posiada wiele zalet, które 
mogą przyczynić się do popra-
wy jakości decyzji politycznych 
i  zwiększenia zaangażowania oraz 
zaufania obywateli. Przede wszyst-
kim panele obywatelskie są za-
zwyczaj zaprojektowane tak, aby 
reprezentować różnorodność spo-
łeczeństwa, co oznacza, że mogą 
uwzględniać perspektywy, które 
są często pomijane w tradycyjnych 
procesach decyzyjnych. Uczest-
nicy paneli obywatelskich mają 
możliwość nauki o określonych 
kwestiach, co może prowadzić do 
bardziej poinformowanych decyzji. 
Proces ten może również zwięk-
szyć świadomość społeczeństwa 
na temat tych kwestii. Umożliwiają 
one dyskusję i  wymianę opinii, co 
może prowadzić do lepszego zro-
zumienia różnych punktów widze-
nia i wypracowania kompromisów. 
Udział w nich może zwiększyć za-
angażowanie obywateli w proces 
decyzyjny i poczucie, że ich głos 
jest słyszany, zwiększając tym 
samym ich podmiotowość. Dzięki 
uwzględnieniu różnorodnych per-
spektyw i dogłębnemu zrozumieniu 
kwestii, mogą prowadzić do decyzji, 
które są bardziej zgodne z interesa-
mi społeczeństwa. Kiedy obywatele 
widzą, że ich głos jest słyszany i że 
decyzje są podejmowane na pod-
stawie dogłębnej dyskusji, może 
to zwiększyć zaufanie do procesu 
decyzyjnego i instytucji, które go 
prowadzą. Dlatego jednym z prio-
rytetów władz lokalnych powinno 
być szersze wykorzystanie paneli 

artykuł sponsorowany

Szymon Gutowski
Stempel
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Dobrze zaprojektowana polityka informa-
cyjna wpływa na zrozumienie rynku i istnieją-
cych regulacji. Przedsiębiorcy, zwłaszcza ci na 
początku swojej drogi, mogą nie być świadomi 
wszystkich regulacji i wymagań prawnych zwią-
zanych z prowadzeniem działalności. Poprzez 
seminaria i warsztaty, mogą zdobyć wiedzę na 
temat lokalnych przepisów, co pomoże im unik-
nąć błędów i lepiej skupić się na rozwoju firmy.

Samorządowcy powinni być przygotowani 

do informowania o sposobach dostępu do środ-
ków finansowych: Wiele przedsiębiorstw, szcze-
gólnie małych i średnich, może nie zdawać sobie 
sprawy z dostępnych źródeł finansowania. Wła-
dze lokalne, informując o dostępnych dotacjach, 
pożyczkach i innych formach wsparcia, mogą 
pomóc przedsiębiorcom w zabezpieczeniu nie-
zbędnych funduszy na rozwój.

Właściwie prowadzona polityka informacyj-
na ma wpływ na rozwój kompetencji. Przedsię-

biorcy często potrzebują wsparcia w zakresie 
umiejętności biznesowych, takich jak zarządza-
nie, marketing czy finanse. Warsztaty i szkolenia 
dla nich samych i ich pracowników mogą pomóc 
im w rozwijaniu tych kompetencji, co przyczynia 
się do zwiększenia ich szans na sukces.

Dzięki właściwie prowadzonej polityce in-
formacyjnej władze samorządowe mogę sty-
mulować rozwój sieci kontaktów. Poprzez orga-
nizowanie spotkań i wydarzeń, władze lokalne 
pomagają przedsiębiorcom w budowaniu sieci 
kontaktów. Poznanie innych przedsiębiorców, 
dostawców, czy potencjalnych klientów może 
otworzyć nowe możliwości dla współpracy 
i wzrostu.

Polityka informacyjna służy także wspieraniu 
innowacji. Wiedza na temat nowych technologii 
i trendów może być kluczowa dla innowacyjno-
ści. Władze mogą informować przedsiębiorców 
o możliwościach wykorzystania nowych tech-
nologii w ich biznesie, co może prowadzić do 
tworzenia bardziej konkurencyjnych produktów 
i usług. Jedną z metod takiej polityki jest tworze-
nie klastrów innowacji, służących transferowi 
technologii i kojarzeniu partnerów biznesowych.

Dostarczanie informacji i doradztwo mogą 
pomóc przedsiębiorcom także w rozwiązywaniu 
problemów, z jakimi się borykają. Dzięki temu 
mogą oni podejmować lepsze decyzje bizneso-
we i skuteczniej reagować na wyzwania. Specy-
ficzną formą takiej pomocy jest tworzenie repo-
zytoriów wiedzy dla przedsiębiorców.

Dzięki skutecznej polityce informacyjnej 
następuje także wzrost świadomości społecz-
nej przedsiębiorców. Mogą onu dowiedzieć się 
więcej o kwestiach społecznych i środowisko-
wych, co może ich zainspirować do włączenia 
się w  działania na rzecz społeczności lokalnej 
i zrównoważonego rozwoju.

Jak więc widać, udostępnianie informacji 
przez władze lokalne oraz ich świadoma i sku-
teczna polityka w tym zakresie odgrywa klu-
czową rolę w umożliwieniu przedsiębiorcom 
skutecznego prowadzenia i rozwijania swojej 
działalności. Wiedza i zrozumienie otoczenia 
biznesowego, dostęp do zasobów i rozwój umie-
jętności są niezbędne dla osiągnięcia sukcesu 
w przedsiębiorczości. Dlatego szkoda, że władze 
lokalne często zaniedbują ten relatywnie prosty 
ale bardzo skuteczny sposób zwiększania po-
tencjału gospodarczego swojego regionu.

Jednym z najbardziej istotnych elementów wsparcia samorządowców dla 
przedsiębiorców jest transparentna polityka informacyjna. Udostępnienie informacji 
przez władze lokalne może mieć znaczący wpływ na wsparcie przedsiębiorców, 
ale także na ogólny klimat relacji pomiędzy nimi. Jest to szczególnie istotne, gdyż 
działalność gospodarcza opiera się na zaufaniu, tak do partnerów biznesowych jak 
i innych podmiotów z otoczenia.

Rola polityki informacyjnej 
samorządu w kreowaniu przedsiębiorczości 
i pomocy przedsiębiorcom

artykuł sponsorowany

Szymon Gutowski
Stempel
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 26 września o godzinie 15:30 
z placu przy kościele pw. św. 
Zygmunta Króla w Łosicach wy-
ruszyła czwarta edycja Łosickiej 
Pielgrzymki Biegowej do Leśnej 
Podlaskiej. Pielgrzymi, pragną-

 W poniedziałek, 25 września, 
mieszkańcy mieli przyjemność 
uczestniczyć w wyjątkowym wer-
nisażu wystawy „Fotograficzna 
Kapsuła Czasu”. To niezwykłe wy-
darzenie przeniosło uczestników 
w podróż przez historię i piękno 
Ziemi Łosickiej, ukazując zmiany 
zachodzące przez lata.
 Wernisaż odbył się w Parku im. 
Króla Aleksandra Jagiellończyka 
i  był organizowany przez Powia-
towe Stowarzyszenie Animatorów 
Kultury. Partnerami wydarzenia 
byli Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego - Mazowsze serce 
Polski, Miasto i Gmina Łosice, Ło-
sicki Dom Kultury oraz Biblioteka 
Pedagogiczna im. H. Radlińskiej 
w Siedlcach Filia w Łosicach.
 Wystawa nie tylko ukazała urok 
Ziemi Łosickiej, ale również jej hi-
storię, pozwalając spojrzeć na ota-
czające nas środowisko z różnych 
perspektyw. To fascynujące do-
świadczenie, które połączyło po-
kolenia i umożliwiło zrozumienie 
zmian zachodzących w regionie.
Wystawę można podziwiać przez 
najbliższe 3 tygodnie w Parku im. 
Króla Aleksandra Jagiellończyka. 

Fotograficzna
Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Bieg z Modlitwą i Duchowością

cy połączyć miłość do biegania 
z  głęboką wiarą, ruszyli na pąt-
niczy szlak biegowy kierując się 
w stronę Leśnej Podlaskiej.
 Głównym celem tego wyjątko-
wego biegu była wspólna modli-

twa oraz ofiarowanie trudu w in-
tencjach podejmowanych na tej 
duchowej podróży. To wyjątkowe 
wydarzenie stanowi piękne połą-
czenie aktywności fizycznej, miło-
ści do biegania, a także głębokiej 
duchowości.
 Pielgrzymka Biegowa to nie 
tylko sportowe wyzwanie, ale 
również okazja do refleksji i du-
chowego wzrostu. Wspólnota 
biegających pielgrzymów pod-
kreśla wartość modlitwy w ruchu 
i  ofiary podejmowanej w imię 
wyższych celów. 
 Łosicka Pielgrzymka Biegowa 
staje się coraz bardziej cenionym 
wydarzeniem, gromadzącym 
tych, którzy chcą połączyć pasję 
biegania z głębokim doświadcze-
niem duchowym.

kapsuła czasu
reklama

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice

Fot. fb. / Miasto i Gmina Łosice
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 W dniu 17 września Dwór 
w Ostrówku, będący perłą Gminy 
Siedlce od 1923 roku, świętował 
swoje stulecie, rozpoczynając 
jednocześnie nowy rozdział w hi-
storii tego urokliwego miejsca. 
Wydarzenie to, zatytułowane 
„Nowe życie po stu latach”, było 
okazją do podsumowania prze-

 W Nowych Iganiach oficjalnie 
otwarto nową Ścieżkę Edukacyj-
ną, która stała się fascynującym 
miejscem dla uczniów i nauczy-
cieli z Zespołu Oświatowego. 
Inicjatywa cieszy się dużym zain-
teresowaniem, zwłaszcza wśród 
najmłodszych mieszkańców, 
dostarczając im unikalne możli-
wości nauki i zabawy na świeżym 
powietrzu.

Fot. fb. / Gmina Siedlce

Fot. fb. / Gmina Siedlce

Fot. fb. / Gmina Siedlce Fot. fb. / Gmina Siedlce
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Nowa Ścieżka Edukacyjna
w Nowych Iganiach

 Ścieżka, składająca się z 12 
urządzeń, w tym 3 stołów i 9 ta-
blic, koncentruje się na tematyce 
leśnej, zwierząt oraz roślinności. 
Przemyślana tematyka umożli-
wia nauczycielom prowadzenie 
lekcji plenerowych, integrując 
przy tym różne grupy wiekowe 
uczniów.
 Projekt, dofinansowany z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej, ma na celu nie tylko edu-
kację przyrodniczą, ale także 
podkreślenie wartości ochrony 
środowiska, czego dowodem są 
tablice informujące o segregacji 
śmieci.
 Uroczystego otwarcia doko-
nali przedstawiciel gminy Sie-
dlce, Tomasz Sawicki, dyrektor 
Zespołu Oświatowego w Nowych 

Iganiach, Sławomir Mikiciuk, oraz 
projektantka Agnieszka Tokarska. 
Ścieżka edukacyjna to miejsce 
nauki i estetyczne urozmaicenie 
przyszkolnego otoczenia dzięki 
nowym nasadzeniom roślinności.

mian, jakie przeszła posiadłość 
przez dekady.
 Dwór, pełniący różne funkcje 
od schronienia dla mieszkańców 
po miejsce retro weselne, obec-
nie jest zarządzany przez gminę 
Siedlce. Czteroletnia moderniza-
cja, wspierana przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, 

Janinę Ewę Orzełowską, fundusz 
Polski Ład, Krzysztofa Tchórzew-
skiego i Lokalną Grupę Działania 
Ziemi Siedleckiej, przywróciła mu 
dawną świetność.
 Głównym celem projektu było 
wzrost potencjału turystycznego 
Gminy Siedlce poprzez remont 
i adaptację dworu na cele kultu-
ralno-społeczne oraz edukacyj-
ne. W ramach modernizacji nie 
zapomniano również o zagospo-

darowaniu zabytkowego parku 
wokół Dworu.
 Wójt gminy Siedlce, Henryk 
Brodowski, wyraził nadzieję, że 
zmodernizowane miejsce stanie 
się sercem gminy i centrum ży-
cia kulturalnego mieszkańców. 
Planowana jest również rozbu-
dowa infrastruktury na terenie 
dworu, w tym tężni, mającej za-
pewnić zdrowotne korzyści dla 
odwiedzających.

Podczas uroczystości odbył się 
konkurs z wiedzy o gminie Siedl-
ce, a dzień zakończył się pierw-
szym koncertem Ani Karwan, 
który przetarł szlaki muzyczne 
na terenie parku przy Dworze. 
Wydarzenie zgromadziło licz-
nych gości, którzy podziękowali 
za to przełomowe dla Dworu 
wydarzenie.

Nowe Życie Stuletniego 
Dworku w Ostrówku

Fot. fb. / Gmina Siedlce
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czytasz to?
inni też przeczytają

zamów reklamę w Głosie Wschodnim!

 W trakcie wydarzenia uczniowie prezentowali fragmenty powieści, a całość 
spotkania wzbogaciła wystawa obrazów, ukazujących malownicze krajobrazy 
nadniemeńskie. Spotkanie promowało czytanie i umożliwiło zgłębienie kulturo-
wej wiedzy o narodzie i jego dziedzictwie.
 Organizatorzy wydarzenia dziękują społeczności szkolnej, a przede wszyst-
kim uczniom, za zaangażowanie w promowanie czytania i poszerzanie wiedzy 
kulturowej. Inicjatywa Tygodnia Narodowego Czytania stanowiła inspirujący 
sposób na wspólne odkrywanie literackiego dziedzictwa.
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 Podczas symbolicznego wbija-
nia pierwszych łopat rozpoczęto 
realizację kolejnego etapu gazyfi-
kacji na terenie gminy Siedlce. W 
ramach projektu prace obejmują 
ustanowienie 12 kilometrów no-
wej sieci gazowej, biegnącej od 
miejscowości Rakowiec do Żel-
ków-Kolonia.
 Wójt gminy Siedlce, obecny 

Gazyfikacja Gminy Śiedlce

na konferencji prasowej, pod-
kreślił, że zrealizowanie tego am-
bitnego projektu było możliwe 
dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców, sołtysów, radnych gminy 
oraz wsparciu starostwa i posła 
Krzysztofa Tchórzewskiego.
 Podziękowania dla pana posła 
wyraziła również radna gminy 
Siedlce Aneta Olszak, podkreśla-

jąc, że wsparcie i zaangażowanie 
posła było kluczowe dla sukcesu 
projektu. Dodała, że dzięki temu 
planowi mieszkańcy będą mogli 
korzystać z ogrzewania gazowe-
go już w najbliższą zimę.
 Prezes spółki gazownictwa 
zapewnił, że nawet w przypadku 
ewentualnej wstrzymania dosta-

wy gazu, zasoby spółki wystarczą 
na 3 miesiące, zapewniając ciepło 
mieszkańcom. Prace nad gazyfi-
kacją Rakowiec - Żelków-Kolonia 
mają być zakończone do końca 
października, co pozwoli miesz-
kańcom cieszyć się gazowym 
ogrzewaniem już w nadchodzącej 
zimie. 
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z Nad Niemnem

 Tydzień Narodowego Czyta-
nia z powieścią „Nad Niemnem” 
autorstwa Elizy Orzeszkowej 
znalazł swoje urokliwe zakoń-
czenie w Zespole Oświatowym 
w Nowych Iganiach. Uczniowie, 
nauczyciele i zaproszeni goście 
wzięli udział w spotkaniu, które 
przeniosło ich w świat rodziny 
Bohatyrowiczów i Korczyńskich, 
odkrywając jednocześnie pięk-
no nadniemeńskiej przyrody.


